
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu  

Katedra Sportů v přírodě                                            

Vedoucí práce:  Mgr. Michal Frainšic                       Oponent:  Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D. 

 

Hodnocení diplomové práce. 

 

Jméno diplomanta:  Bc. Lenka Panušová 

Název práce:           Vliv kooperativních her na sociální atmosféru ve třídě. 

 

Posudek zpracovávaný vedoucím práce  

1.     Typ práce. 

Práce je výzkumného charakteru. 

2.     Vztah diplomanta k tématu  

Autorce je téma velmi blízké. Programům aktivit v přírodě, speciálně hrám pro děti, se 

dlouhodobě věnuje. Během studia na FTVS projevovala o tuto problematiku zájem, což se 

pozitivně projevilo i v jejím instruktorském posunu. Téma jsme společně vymysleli a 

upřesňovali a hledali možné varianty, než se ustálilo v konečné znění. Téma práce 

koresponduje s jejím obsahem. 

3.     Závažnost tématu, originalita, potřebnost. 

Téma práce je přínosné a to zejména v době, kdy hledáme nové inovace ve školních 

programech pro děti a sledujeme jejich možný přínos. Ověřování takových to programů je 

nelehké, mnoho proměnných může ovlivnit výsledek, přesto jsem se o to pokusili. Zařazování 

kooperativních prvků do výuky je stále častěji zmiňováno i v pedagogických publikacích.   

4.     Nároky na zpracování teoretické části práce (odborná úroveň). 

Teoretická část je zpracována v přiměřenm rozsahu. 

5.     Nároky na zpracování empirické či praktické části práce (odborná úroveň). 

Nároky na provedení experimnetu jsou vysoké, a i přes nepříznivé podmínky, se podařilo v 

rámci možností absolvovat programy v plném rozsahu. Zpracování praktické části hodnotím 

jako přehledné a dostatečné k nárokům na diplomovou práci.  

6.     Samostatnost, iniciativa, aktivita a rozsah spolupráce s vedoucím práce, korespondence 

pokynů vedoucího s prací diplomanta. 

Autorka v průběhu psaní práce projevovala samostatnost, klíčové body konzultovala s 

vedoucím práce a jeho připomínky se vždy snažila průběžně zapacovávat. 



7.     Celkové zhodnocení způsobilosti diplomanta k samostatnému řešení odborných 

problémů. 

Autorka diplomové práce projevila způsobilost k samostatnému řešení odborného tématu, 

práci doporučuji k obhajobě. Výsledné hodnocení ponechám na rozhodnutí komise i s 

ohledem na průběhu samotné obhajoby. 

 

  

 

Ve Frýdku Místku dne 23.9. 2013                                                 Podpis. Mgr. Michal Frainšic 


